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SKÖVDE

STYRGRUPP FINSKT FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Protokoll

Styrgruppens möte måndagen den 15 september 2025

Tid: 16.00-17.30

Plats: Stadshuset, mötesrummet Översten

Närvarande:

Johan Ask, kommunalråd och ordförande i styrgruppen
Ramona Nilsson, sektorchef, sektor medborgare och samhällsutveckling
Emma Friberg, stabschef, sektor medborgare och samhällsutveckling
Tobias Hultström, avdelningschef, sektor vård och omsorg
Sofhia Lind, avdelningschef, sektor barn och utbildning
Pirkko Karjalainen, sverigefinska referensgruppen
Kirsi Minkkinen, sverigefinska referensgruppen
Seija Mustonen, sverigefinska referensgruppen
Seppo Puolle, sverigefinska referensgruppen
Anoo Niskanen, samordnare, sektor medborgare och samhällsutveckling

Frånvarande:
Heidi Ojuva, sverigefinska referensgruppen

Protokollet justerat av:
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Anoo Niskanen, sekreterare =
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Dagordningen faststalldes

Ekonomisk redovisning

En ekonomisk redovisning t.o.m. 31 augusti presenterades. Fler barnifor-
skoleklass kommer att få språkstöd i finska under hösten och samordnaren
går uppi arbetstid från och med oktober, vilket gör att kostnaderna ökar un-
der hösten, men vi kommer ändå att hålla oss inom budgeten trots det mins-
kade statsbidraget. Detta beror på att vi har försökt att hålla nere kostna-
derna under året.

Beslut:

Informationen godkänns.

Aktuell information om äldreomsorg på finska

Det finns inte längre några tomma platser på den finskspråkiga avdelningen
på Äldreboende Ekedal, utan det finns kö till avdelningen nu.

En kurs i finsk matkultur kommer att hållas på Finnhovi den 26 november
kl. 13.30-16.00 för ca 25 medarbetare från Äldreboende Ekedal, inklusive
kökspersonal.

En anhörigstödsgrupp på finska kommer att starta under hösten på anhörig-
stödsenheten på Äldrecentrum Ekedal. Ledare är Anne-Maj Unosson.

Beslut:
Informationen godkänns.

Modersmålsundervisning i finska i skolan, språkstöd i förskoleklass, finsk-
språkig verksamhet på Dalvägens förskola och finskakursen för unga

Åtta barn har finskspråkig verksamhet på Dalvägens förskola hösten 2025.
Fem barn är anmälda till språkstöd i finska i förskoleklass. 24 barn får mo-
dersmålsundervisning i finska inom den kommunala skolan och ca 10 barn
på Raoul Wallenbergsskolan, som har en egen modersmålslärare. Ett läspro-
jekt, ”Läsmor- och farföräldrar” kommer att provas i förskoleklass under
hösten. |

Finskakursen för unga har startat på Kulturlabbet med nio nya deltagare och
en tidigare deltagare. De flesta av de nya deltagarna är från gymnasiet. Ett
flertal av dem läser humanistiskt program på Västerhöjd.
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Beslut:

Informationen godkänns.

Samrådsmöte

Ett samrådsmöte med fokus på verksamhet med koppling till förvaltnings-
området hålls på Finnhovi torsdagen den 13 november kl. 13.00. Syftet är att
få in nya idéer vad gäller nästa års verksamhet. Information om nya social-
tjänstlagen kommer också att ges under mötet. Johan Ask deltar.

Beslut:
Informationen godkänns.

Överenskommelse gällande kulturarrangemang

En skriftlig överenskommelse gällande arrangemanget av finska Mors dag
samt Finlands självständighetsdag har getts till de föreningar/organisationer
som har turats om att arrangera dessa evenemang. Överenskommelsen kan
sägas upp eller tecknas på nytt genom sverigefinska referensgruppen. Över-
enskommelsen handlar om att den aktuella föreningen/organisationen för-
binder sig till att arrangera dessa evenemang i turordning och mot en fast-
ställd summa som betalas med statsbidraget för finskt förvaltningsområde.

Beslut:

Informationen godkänns.

Krigsveteranernas minnessten

Aktuell information angående den nya minnesstenen för krigsveteranerna
från de finska krigen 1939-1945. Sverigefinska referensgruppen har godkänt
ett tackbrev som ska skickas till Heidelberg Materials Cement Sverige AB,
eftersom de har skänkt en natursten. Stenen kommer att placeras i Garpa-
parken under hösten och förses med en tvåspråkig skylt. Invigningen av
minnesstenen blir kl. 12.00 lördagen den 6 december.

Beslut:

Informationen godkänns.

Information om

e Två finska filmer för vuxna samt en film för barn visas på Odeon
under hösten i samarbete med föreningen Skövde filmfestival. Den
första filmen är Rörelser, en film på meänkieli som visas 29/9.
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e Bokcirkeln pa konstmuseet fortsatter under hésten och startade
den 8 september.

e Poesiverkstaden fortsatter pa Kulturfabriken med bérjan den 2
oktober. En sverigefinsk poesikväll genomförs på Konstmuseet
den 20 november.

e Ett dialogmöte med unga som tillhör nationell minoritet hålls på
Västerhöjdsgymnasiet under språkdagen den 24 september.

e Deltagande under Friskvardens dag 7/9 tillsammans med pensionars-
föreningen Vipinä. Kedjekastningen var omtyckt av besökarna.

e Deltagande även under Seniormässan 3/10.

e Finskspråkiga väncaféer kommer att hållas på Finnhovi och
Kulturfabriken under hösten.

e Anoo och Emma deltar i en kommuntraff for samordnare och chefer
som arrangeras av Lansstyrelsen i Stockholm den 18 september.

e Finlands självständighetsdag firas den 6 december vid S:t Matteus
kyrka i Skövde kl. 17.00. Pensionärsföreningen Vipinä arrangerar, me-
dan Svenska kyrkan står för lokalen. Minnesmärket för krigsvetera-
nerna från de finska krigen invigs kl. 12 samma dag i Garpaparken.

e Barnens lilljul blir den 12 december. Den finska musikern Valto Savo-
lainen uppträder och kan även uppträda på Dalvägens förskola och
Äldrecentrum Ekedal.

Övriga frågor

Institutionen för Hälsovetenskaper vid högskolan i Skövde planerar att starta
upp ett forskningsprojekt om anhörigstöd med inriktning mot sverigefinnar
och har tagit kontakt med anledning av detta. De kommer även att analysera
webbsidor för att se vad det finns för information på finska. En inledande
granskning visade att det var svårt att hitta information på finska på Skövde
kommuns webbsida. Samma signaler kommer från deltagarna på träffpunkt
Finnhovi, där flera uppgav att det var svårt att hitta de finska sidorna på den
nya webben. Webbstatistik visar att antalet besökare på de finska sidorna har
sjunkit markant sedan lanseringen av de nya sidorna i början av 2025.

Nästa möte

Nästa möte blir torsdagen den 18 december kl. 16.00 i mötesrummet
Översten.

Mötet avslutades


